АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2016 г. №
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления
природных ресурсов и экологии Алтайского края

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии

Алтайского края от 15.03.2016 № 424 «Об утверждении методических указаний
по разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их разме
щение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуаль
ных предпринимателей, юридических лиц (за исключением субъектов малого и
среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объ
ектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору»
(далее -  методические указания) следующие изменения:

в методических указаниях, утвержденных названным приказом:
пункт 6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Технический отчет может быть подан в виде электронных документов,

подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федераль
ного закона от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи».»;

пункт 15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Заявление и ПНООЛР могут быть поданы в виде электронных докумен

тов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Феде
рального закона от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи».».

2. Внести в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии
Алтайского края от 30.05.2016 № 901 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения нормативов образования отходов и лимитов на их размещение при
менительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и ин
дивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего
предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, под
лежащих региональному государственному экологическому надзору» (далее -
Порядок) следующие изменения:

в Порядке, утвержденным названным приказом:
в пункте 16:

абзацы четвертый-пятый считать абзацами пятым-шестым соответ
ственно;

дополнить пункт абзацем четвертым следующего содержания:
«Технический отчет может быть подан в виде электронных документов,

подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федераль
ного закона от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи».».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Главного управления, начальника управления природных ресурсов и
нормирования Бротцмана В.Р.

Начальник Главного управления \  w В.Н. Попрядухин